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ring af ikrafttrædelsesbestemmelserne, at loven formelt straks blev 
lov for hele Grønland, selv om ikrafttrædelsen for Nord- og Øst- 
grønland beroede på kongelig anordning. Alfred Jørgensen (DR) 
tiltrådte forslaget, mens Aksel Larsen (DK), der nok erkendte, at 
en arvelov for Grønland var nødvendig, udtrykte nogen betænke- 
lighed ved lovforslaget, idet han ikke følte sig sikker på, at det i 
tilstrækkelig grad tog hensyn til hidtidig grønlandsk sædvaneret. 
Endelig anbefalede det grønlandske medlem Elias Lauf forslaget. 

I anledning af de af Lannung fremsatte udtalelser erklærede 
justitsminister Hækkerup, at man i det af den norske, islandske og 
danske regering nedsatte udvalg vedrørende revision af arvelovgiv- 
ningen var ret langt fremme, hvorfor han ville foretrække at af- 
vente en indstilling fra det danske udvalg og ville være betænkelig 
ved at tage enkelte spørgsmål som forlodsret og arvefond frem til 
revision i øjeblikket. 

Lovforslaget henvistes til behandling i et udvalg, der i sin be- 
tænkning med tilslutning af ministeren for Grønland stillede en række 
ændringsforslag. Ændringsforslagene, der var tiltrådt af repræsen- 
tanter for det grønlandske lovudvalg, vedrørte navnlig indsættelse af 
de bestemmelser om arveret på grundlag af fødsel uden for ægteskab, 
som er omtalt foran. Bestemmelsen om gyldighedsområde og ikraft- 
træden foresloges affattet i overensstemmelse med de af Lannung 
ved 1. behandling fremsatte ønsker. I øvrigt var ændringerne over- 
vejende af redaktionel karakter. 

Ved 2. behandling erklærede Aksel Larsen (DK), at han fandt, 
at de af udvalget foreslåede ændringer betød en forbedring af lov- 
forslaget, og at hans parti trods de af ham ved 1. behandling frem- 
satte betænkeligheder ville stemme for lovforslaget. 

De stillede ændringsforslag vedtoges, og lovforslaget henvistes 
på ny til udvalget, uden at behandlingen gav anledning til yder- 
ligere ændringer. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget enstemmigt. 

86. Lov om ændring i lov for Grønland om indførsels- 
afgifter m. v. (Minister for Grønland Lindberg). [A. sp. 687. 
C. sp. 135]. 

Fremsat skriftligt 27/11 (F. sp. 974). 1. beh. 3/12 (F. sp. 
1147). Partiernes ordførere: Carl P. Jensen, Peter Larsen, 
Ninn-Hansen, Aage Fogh, Kristian Kristensen, Aksel Larsen 
og A. Lynge. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Carl P. 
Jensen, Francke, Victor Gram [formand], Lund Jensen, Peter 
Nielsen, Axel Ivan Pedersen, A. Lynge, Aage Fogh [næstfor- 


